از جمله بزرگ‌ترین طرح‌های خط لوله این منطقه که از کشور ترکیه می‌گذرد، یکی خط لوله نفتی باکو - تفلیس - جیحان است که نفت حوضه‌ی آذری را در طول یک مسیر ۱۰۴۰ مایل (حدود ۱۶۷۳ کیلومتر) از آذربایجان به گرجستان و سپس به بندر جیحان در ساحل مدیترانه‌ای ترکیه می‌رساند. این خط تنگه‌های ترکیه را کنار می‌گذارد. در ۲۷ آبان ۱۳۷۸ (۱۸ نوامبر ۱۹۹۹) چهار کشور آذربایجان، ترکیه، قزاقستان و گرجستان در نشست‌ی در استانبول با ساخت خط لوله باکو - تفلیس - جیحان موافقت کردند و در پایان گفتگوهایشان اظهارنامه‌ی استانبول را ضمن تصویب و تایید رئیس جمهوری آمریکا امضاء کردند. (۶) سرانجام این خط لوله در ۴ خرداد ۱۳۸۴ (۲۵ می ۲۰۰۵) با حضور روسای جمهور آذربایجان، قزاقستان، گرجستان و ترکیه افتتاح شد. رضایت کشورهای مثل ترکیه، قزاقستان، گرجستان، آذربایجان به ایجاد چنین خط لوله‌ای به خاطر مزایای اقتصادی آن برای این کشورها از جمله حق ترانزیت برای کشور فقیر گرجستان بود. فواید این خط لوله برای ترکیه عبارت است از:

۱.